
 

 

令和４年８月２１日 

 

各 位 

 

社会福祉法人 桜井の里福祉会 

生きがい広場地蔵堂 

センター長  宮路 昌 

 

 

 

生きがい広場地蔵堂の新型コロナウイルスへの感染についてと 

事業再開のお知らせ 
 

 

 

 平素より、当法人の事業運営に多大なるご理解とご協力を賜り厚く御礼申し

上げます。 

 さて、当法人事業所の「生きがい広場地蔵堂」の職員１名とご利用者１０名が

新型コロナウイルスへの感染が判明したと先日お知らせさせていただきました

が、８月１８日までに新たにご利用者３名の陽性が確認されました。現在「生き

がい広場地蔵堂」は８月１５日～休業させていただいており、陽性になった方と

他ご利用者との接触はありません。また、休業期間中には施設内の消毒を実施し、

職員と再度ご心配なご利用者の抗原検査を実施しておりますが８月１９日以降

新たな感染者は確認されておりません。 

そういった状況を踏まえまして、休業期間中は大変ご不便をおかけしました

が、令和４年８月２２日（月）から事業を再開させていただきます。今後感染が

事業所内で再拡大する場合には、再び事業を休業させていただく場合もござい

ますので、ご了承下さい。 

 つきましては、現状をお知らせいたしますとともに、今後もご利用者・ご家族・

職員及び関係各位の皆様の健康を第一に考えながら、感染拡大防止策を徹底し

て参ります。 

 尚、ご不明な点やご利用についてご心配な点がございましたら、下記連絡先ま

で遠慮なくお問い合わせください。 

 

 

 

 

 ＜ 生きがい広場地蔵堂 ＞ 

連絡先：０２５６－９７－７１１７ 

 

 


